*Turnilacus, locus ex conualli Aricina, ubi quondam fuit
lacus Turni, inde subierunt lacutures caules.* Colum. in
hort. lib. 10.

Turunda, panificij genus. *cap. 157.* Cat.

*Tormina, à torquendo, morbus, quod torqueat, unde tor-
minosus.* *cap. 26.* Cato.

Tortuum uitum, nouissime expressum. *cap. 7.* Cato.

V

V Accra, stipes est, ad quem equos solent religare. lib.
6. *cap. 19.* Col.

Valeitudinarii, locus in quo ægroti stant ut curætur. *lib. 12.*

Valuuli, folliculi sunt leguminum. *lib. 6.* *ca. 9.* Col.

*Vari dicuntur obtortis cruribus introrsum, ut putamus.
Nam in exteriorem partem obtorta crura habentes*

Vacij dicitur. *lib. 2.* *cap. 9.* Varro.

Vegrandes, maiegrandes, paruae, & minutæ. *lib. 2.* *cap. 2.*
Varro.

Vera-

E N A R R A T I O.

Veratrum, helleborus. *cap. 113.* Cato.

Vergilie, stellæ sunt, alio nomine Pleiades. *li. 9.* *cap. 14.* Col.

*Vervactum, quasi uere actum, & est quando uere primum
agri proscinduntur, ad differentiam restibilis dictum.* lib.
2. *cap. 4.* Col.

Vesuvium, siue Vesrium, mons ardens in Campania. Colu.
in hort. *lib. 10.*

Veterina, animalia dicunt, que uehre quid possunt. libr. i.
cap. 38.

*Veterinarij, medicisunt ueterinorum, hoc est animalium,
quaæ aliquid uehunt. hos nunc mare callos uocant, hinc
& ueterinaria medicina.* *lib. 6.* *cap. 7.* Col.

Veternum, morbus ex nimio otio. *lib. 4.* *cap. 24.* Col.

Viducetas, calamitas dicitur, quod bonis uiduet. *capit. 141.*
Cato.

Viere, est uincire, uel inflectere. *lib. 1.* *cap. 64.* Varro.

Vitibus albis, uite bionia, que dicitur ἄρπελ Λασκά. Co.
lum. in hort. *lib. 10.*

*Viviradices, dicuntur surculi cum radicibus, ad differentiam
malleoli, & talcarum.* *lib. 3.* *cap. 13.* Col.

*Vlpicum, genus allij, quod alio nomine dicitur allium Li-
bycum.* *cap. 70.*

Vrinare est mergi: inde urinatorcs, qui sub aqua natant. *lib.
8.* *cap. 14.* Col.

*Vulturnus, uentus, qui ex Græce evitatur, & flat ab oriente
brumali.* *lib. 12.* Col.

Xyloborus, locus ad pascendos anseres. *li. 3.* *cap. 10.* Var.

*Ziziphon, arbor est, non pridem in Italia nota: ex Syria
enim ad nos uenit, puto id esse, quod Zizapha creat.* *lib.
9.* *cap. 7.* Col.

F I N I S.

ENARRATIONES

PHILIPPI BEROALDI

in xiiii. Columelle libros, serie li-
teraria digestæ, se-
quuntur.

A

ABLAQVEARE incipito) ablaquea
re circufodere est: Itali excodicare appellant, ut docet Palladius, id est, circa uitis co-
dicem dolabra terram diligenter aperire,
et purgatis omnibus uelut lacus efficere,
ut solis teporibus, et imbris prouocentur. Itaq; à lacubus
deductum uerbum est ablaqueare: hinc ablaqueatio: hinc
ablaqueatæ uites, uineæq; dicuntur.lib.de arb.cap.5. Col.

Achrades) ut Græcè dicunt, ἄχρας εἴδος ἐξηπάτισ, id
est, achras species est pyri, cuius meminit Aristophanes.
Olim Trasibulus (quod annotatu dignum est) cum deberet
contradicere Lacedæmonijs legatis, muneribus corruptus
simulauit se comedisse achradas, hoc est, pyra sylvestria, et
ob id loqui non posse.lib.7.cap.9.

Acorem) Acidum saporem. Lex uino uendendo est, ne
aceat, ne muceat apud Catonem.

Acus) Purgamenta frugum acus uocantur, ex quo gene-
re est et apluda. Plinius: Milij, et panici, et sisame, aplu-
dam uocant purgamenta. Gellius tamen apludam interpre-
tatur esse frumenti furfurem, furfureumq; panem. M. Var-
ro præcipit gallinæ parturienti in cubilibus acus esse sub-
sternendum.lib.3.cap.9.

Adminiculato) Adminiculis fulcito, adiuuatoq; qua-
lia sunt pedamenta, et arbores ad uitem adminiculandam
fulcien-

fulciendamq; M. Tullius usus est in studijs literarum Tiro-
ne adminiculatore, hoc est adiutore, auxiliatoreq; Columcl.
lib.4.cap.26.

Admissarij) Admissarij dicuntur mariti equarum, qui
admittuntur ad coitum: unde et admissura dicta. admissa-
rium per phrasij poetica decenter expreßit Vergilius, scri-
bens: Quem legere ducem, et pecori dixere maritum. Co-
lumel.lib.6.cap.28.

Aestuofissimum) Aestuosa dicuntur animalia, que calo-
re, et æstu infestantur, sicut alsiosa que frigore uexantur.
lib.7.cap.10. Col.

Affatim) Large, abundant, copiose, media correpta
pronuntiandum. Iungitur frequenter, et eleganter cum
genitivo, ut affatim lignorum est, affatim nummorum, affa-
tim hominum.lib.6.cap.3. Col.

Africus) nomen est uenti, qui Græcè λίθος, aduersus aqui-
lonem flat. De quo Plinius, Gellius, Seneca, et ceteri. De
quo ait et poëta, creberq; procellis Africus.lib.11. cap.2,
Columel.

Allectores) Id est, conciliatores, consolatoresq; qui alli-
ciant, oblectentq; captiuos turdos, mitigentq; moestiam ca-
ptiuitatem.lib.8.cap.10. Col.

Allecula) Nomen est pisiculi, quem riualem uocat, quia
in riuis nascitur: infra ait, Preberi conuenit tabentes allecu-
las: nam id genus pisces qui sunt incrementi minuti, maiores
alunt.lib.8.cap.13.

Allucinantem) Somniculosum, stupentem, incuriosum.
Allucinari est errare, allucinatio, erratio. Cloatius docet
lucum dici tarditatem quandam animi, et stuporem qui al-
lucinantibus plerumq; usu uenit. M. Cic. inquit, Epicurum
in rebus naturalibus allucinari.lib.7.cap.3.

Amariton) legendum amethyston. Nam inerticula uia cum à nostris ita nominetur, quia temulentiam sola non facit, merito à Græcis appellatur amethystos, hoc est, sine ebrietate. Plinius eleganter inquit, quod nostri iustius hanc uiam sobriam appellassent, quam incriticulam dicunt. libro 3. cap. 2.